


-*
' "" P '-" /'

Stavební úřad

Dominikánská 2, 601 69 Brno
Pracoviště: Měnínská 4, 601 92 Brno

Číslo jednací:
K podání:
Spisová značka:
Oprávněná úřední osoba:

MCBS/2019/0037545/KOTM

MCBS/2019/0033447

3200/MCBS/2019/0033447

Ing. Michal Kotyza, tel.: 542 526 414

l
l-a

?.?'

Úřad městské čás!i města Brna,
Bmo-stred

Stávební úřad
Domiriikánská 2, 601 69 BRNO

pí'acovišíě: ř!íéí:líi'lE,ká 4
j,.;..m.Y Ověřil dne: .l:.Y.:.č..'.:..í..,í....?,,

BIR

Brno 04.03 .2019

Mlénský, s.r.o., IČO 25518488, Rumišt«: 346/8, 602 00 Brno

Kolaudační souhlas pro stavbu nazvanou: ,,Bytový dům při ulici Rumiště, pozemek parc. č.
1126, k.ú. Trnitá, obec Brno"

VKOLÁUDAČNÍ SOUHLAS

Úřad městské části města Brna, Brno-střed, Stavební úřad (dále jen stavební úřad), příslušný
podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. l 83/2006 sb., o územním plánovánf a stavebním řádu
(stavební zákon), v platném znění (dále jen stavební zákon), obdržel dne 26.02.2019 žádost
stavebníka, kterým je společnost Mlénský-, s.r.o., IČO 25518488, Rumiště 346/8, 602 00 Brno,
o vydání kolaudačnfho souhlasu pro stavbu nazvanou: ,,Bytový dům při ulici Rumiště, pozemek
parc. č. 1126, k.ú. Trnitá, obec Brno", podanou v souladu s ust. § 122 odst. 1 stavebního zákona.

Pro předmětnou stavbu bylo vydáno stavební povolení č.j. MCBS/201 7/0035614/KOTM ze dne
01.03.2017 (právní moc dne 24.03.2017) a povolení změny stavby před jejím dokončením
zápisem do stavebního deníku ze dne 19.02.2019.

Vodoprávnf úřad - Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství Magistrátu města Brna,
Kounicova 67, 601 67 Brno vydal kolaudační souhlas pod c.3. MMB/0041172/2019 ze dne
30.Ol.20l9 pro stavbu vodního díla - retenční nádrž o objemu 11,9 m"', umístěné pod podlahou
1 .NP v objektu BD.

Stavební úřad po přezkoumání žádosti o vydání kolaudačního souhlasu pro výše uvedenou
stavbu a na základě výsledků závěrečné kontrolní prohlídky stavby vydává podle ust. § 122
odst. 3 stavebního zákona stavebníkovi, kterým je:

Mlénský, s.r.o., IIČO 25518488, Rumiště 346/8, 602 00 Brno

kolaudační souhlas

pro stavbu nazvanou:

,,Bytový dům při u}ici Rumiště, pozemek parc. č. 1126, k.ú. Trnitá, obec Brno".



Č.j. MCBS/2019/0037545/KOTM str. 2

Stavba obsahuje.'
Jedná se o novostavbu bytového domu při ulici Rumiště na pozemku parc. č. 1126, k.ú. Trnitá,
obec Brno. Stavba je řešena jako sedmipodlažní s rovnou střechou, stavba neobsahuje PP. Stavba
je zhlediska hrnoty rozdělena na dvě části, na dvorní jednopodlažní část a na uliční
sedmipodlažní část. V úrovni 1. NP je zastavěna celá plocha pozemku a slouží pro parkování
(hromadná garáž) s využitím střechy jako klidového zázemí - terasy pro rekreaci navrhované
funkce bydlení, se zpevněnými plochami s vybavením dětského hřiště a ozeleněnými plochami
včetně vzrostlé zeleně. Součástí terasy je částečně krytá pergola při severozápadní hranici
s pozemkem parc. č. 1l 33/3, k.ú. Trnitá, obec Brno. Součástí konstmkce střechy garáží - pochozí
terasy nad garážemi jsou tzv. ,,anglické dvorky", tři ve tvaru kruhových světlíků umístěných v
ploše a dva ve tvaru lichoběžníků urnístěných v západní části terasy podélně při severní a jižní
hranici se sousedními pozemky. Tyto zajišt'ují přirozené prosvětlení a provětrání garáží. Dvornf
a uliční část 1. NP je ve tvaru lichoběžníka podélně orientovaného východ západ. Uličnf část je
tvořena 1. - 7. NP v rozsahu cca l/2 plochy pozemku v části při ulici Rumiště, ve vazbě na
stávající štítové stěny sousednfch staveb. V 1. NP s napojením na ulici Rurniště, jsou dvě garáže
se samostatnými vjezdy, vstupní prostory do objektu - vstup pro bydlící a vjezd do hromadné
garáže a hromadné garáže, dále technické zázemí stavby včetně sklepnfch kójí pro jednotlivé
byty. Ve 2. - 6. NP, jsou navíženy byty s balkóny, 7.NP je z ulice ustupující, rovněž s byty,
s terasami zastřešenými skleněnou markýzou a balkóny. Byty orientované do ulice Rumiště jsou
řešeny s balkóny s přesahem do uličního prostom ulice Rurniště nad pozemek par. č. 1121, k.ú.
Trnitá, obec Brno. Vyložení balkónů do ulice Rumiště je cca 1,35 m. Uliční část 2. - 7. NP je
navržena ve tvaru lichoběžníka v části pozemku při ulici Rumiště. Celková výška stavby od *
0,00 úrovně podlahy 1. NP je 22,69 m, úroveň atiky 21,69 m. Stavba je napojena na stávající
technickou infrastrukturu, stávajícími přípojkami inženýrských sítí: voda, kanalizace, elektro,
slaboproud, plyn, po původní odstraněné stavbě.
Stavba je založena na železobetonovém základovém roštu, který je podporován pilotami. 1 .NP je
řešeno jako kombinace stěnového systému a železobetonového skeletu. Další nadzem?ní podlaží
jsou řešena jako stěnový systém se ztužujícím železobetonovým jádrem v rámci schodišt'ového a
výtahového prostoru. Vnitřní dělící příčky jsou provedeny z kerarnických tvárnic. Vodorovné
konstrukce jsou řešeny pomocí železobetonových stropních desek.
Zdro3em tepla jsou 2 kondenzační plynové kotle o výkonu 2x 45kW.
Technické místnosti a hygienické zázemí jsou větrány nuceně, obytné prostory jsou větrány
přirozeně okny.

Kapacžty stavby:
Zastavěná plocha
Hrubá podlažní plocha
Obestavěný prostor
Podlahová plocha bytových jednotek
Plocha předzahrádek, teras, balkonů a lodžií
Počet parkovacích míst

Počet bytů

721m2

2785,7 m2
9338m3

1693,4 m2
258,8 m2
27/z toho 2x dvo3garáz a 4x zakladač po 4
parkovacích místech
32/z toho 15x l+kk, 12x 2+kk a 5x 3+kk

V uvedené věci bylo vydáno souhlasné závazné stanovisko Odboru památkové péče Magistrátu
města Brna pod č.j. MMB/0016877/2019/SZ/zs ze dne 14.Ol.2019, souhlasné závazné
stanovisko Krajské hygienické stanice Jmk č.j. KHSJM 63795/2018/BM/HOK ze dne
25.Ol.20l9, souhlasné závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Jmk k ev.č. HSBM-
73-l-2490/1-OPST-2016/Št-2/2019 ze dne 22.02.2019, souhlasné závazné stanovisko Odboru
životního prostředí Magistrátu města Brna pod č.j. MMB/0034364/2019/MIDA ze dne
23.01.2019, souhlasné stanovisko Odboru životnfho prostředí Magistrátu města Brna pod č.j.
MMB/0017613/2019/MIDA ze dne 23.01.2019 a souhlasné stanovisko Odboru vodního a

lesního hospodářství a zemědělství Magistrátu města Brna zápisem do protokolu ze závěrečné
kontrolní prohlídky stavby ze dne 28.02.2019.



c..i. MCBS/2019/(1037545/KOI-M slí'. j

Při závěrečné koiitrolní prohlídce stavby, konané dne 28.02.20l9 bylo zjištěno, že stavba byla
provedena v so?iladu s povoleiiíin stavby a ověřenou projektovo?i dokuinentací, sr soulad?i se
stanovisky, závaznýini stanovisky a rozliodmitín'ii dotčených oi-gánů, vydaiiými podle zvláštiíích
právnícli předpisči a jsori dodrženy obeciié požadavky iia výstavbu. Dále bylo zjištěno, že
sk?itečné provedení stavby nebo její ?ižíváiií nebride ohrožovat život a veře?jíié zdi'aví, život nebo
zdraví zvířat, bezpečiiost anebo životiií prostředí.

úšoo Js'rsx? čASTI v?srq BRNA,
BRNO-STFIED
Stavební ú'fad

Dominikanska 2, 601 69 Brno
íracovišiě: Měnínská 4

261

Ing. Ivana Hlávková
vedo?icÍ

Stavebníl'io úřadri

Dortičí se

Stavebii.ík

1. Mlénský, s.r.o., Rumiště 346/8, 602 00 Briio

Vlasíník poz.einku pai-c. č. 1126, k.ú. Ti'iiitá, obec Brno
2. PBR, a.s., Rumiště 346/8, 602 00 Bi'i"io

Na vědomí - ostatní

3. Magistrát města Brna, Odboi- viiitři'iích věcí, Ing. Milena Oškrdalová, Maliiiovského náíněstí
624/3, 601 67 Brno

Dále obdrží

4. právník, zde
5. evidence RUIAN

6. oprávněná úřední osoba
7.spis


























































































































